
Tato práce se zabývá vlivem papeže Jana XXIII. na proměnu smýšlení katolické církve ve 20. století a
na situaci ve světě v době studené války. Zaměřuje se na ústřední téma pontifikátu tohoto papeže,
kterým je mír. Mír je zde nahlížen z několika hledisek. Jednak z hlediska snahy o zažehnání přímého
válečného ohrožení a násilného řešení konfliktů, kterému se papež věnuje především v encyklice Pacem
in terris. Dále z pohledu faktorů, které mír ovlivňují, jako jsou sociální spravedlnost a ekumenický a
mezináboženský dialog, jimiž se Jan XXIII. také zabýval. V práci je zdůrazněna novost Janových
myšlenek, které církev do té doby nepřipouštěla a které díky II. vatikánskému koncilu, jež papež svolal,
pronikly do celé církve a přispěly tak k míru a sociální spravedlnosti ve světě. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

